
令和 8 年 1 月 30 日 

岩槻さくら保育園 

2 月園だより 

いつになったら、雨が降ってくれるのか・・・今年はことのほか乾燥が厳しい日がまだ

まだ続くようです。健康管理には充分な配慮をしてまいりますが、多くのお子さんが一緒に

生活している園では病気が広がることもあります。ご家庭におかれましても手洗いや、

うがい等の励行。また、体調がすぐれない時は無理をしての登園は控えていただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

こども会では、保護者の皆様のご理解とご協力をいただきましたおかげで、それぞれの

お子さんが出した力を詳しくお伝えできないのが残念ですが、園生活で得た力を様々な形で

表現し、そこから一人一人の成長を感じとっていただけた会になったと思います。 

｢ちゃんと聞きなさい！｣と言うことはありませんか？話しかけているのに上の空、

聞いていても、アタマには入ってない感じ。人の話を聞かない時って、子どもはどんな気持ち

なのでしょうか？お母さんからのメッセージ、ちゃんと伝わっていますか？お子さんがグンと

伸びるためには「人の話がしっかり聞ける」ことがとても大事になると思います。メッセージの

伝え方の工夫と子どもの｢聞く耳｣を育てるポイントを・・・話を「聞かない子・聞けない子」に

対して、大人はどのような手助けが必要なのでしょう？この子たちに欠けていたのは

「聞く練習」ではなく、実は「聞いてもらう」という体験だったといわれます。心当たりが

ありましたら、今からでも遅くはありません。｢聞かせよう｣とするのをやめて、どんな

内容でも辛抱強く耳を傾け続けてみてください。大好きな人に聞いてもらう喜びを知ってこそ、

人は他人の言うことも聞きたくなるのです。耳の痛いところですが、もう一度見直したいことの

一つです。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

                                園長 大島隆史 

2月行事予定 

 
クラス懇談会について 
テーマは、進級に際しての持ち物などの説明及び一年間のまとめについて話し合いたいと 

思いますので、お忙しいこととは思いますが多くの方のご参加をお待ち申し上げます。 

尚、詳細につきましては別紙にてお知らせいたします。 

写真販売について 

ふれあい動物村・こども会・豆まきの写真・映像を販売いたしますので、ご希望の方は 

お申し込みください。尚、撮影時にお休み等で写真がないこともありますのでご了承ください。 

【期間】2 月 21日（土）～ 3月 8日（日） 

※園に現金で注文される方は 3 月 9 日（月）の午前 10 時までにお出しください。尚、その際は 

注文用封筒を必ず職員にお渡しください。☆おつりのないようにお願いいたします。 

3 日（火） 豆まき 
24 日（火） 

クラス懇談会 

（いちご・すみれ・ちゅうりっぷ組） 10 日（火） 

） 

ひまわり組懇談会 

12 日（木） リース布団乾燥 
25 日（水） 

クラス懇談会 

（たんぽぽ・ゆり組） 13 日（金） 避難訓練 

20 日（金） 2 月生まれ誕生会 

 

  

3 月行事予定 

2 日（月）ひまわり組防犯教室  11 日（水）3 月生まれ誕生会 

3 日（火）新入園児説明会    18 日（水）おわかれ会 

6 日（金）避難訓練       19 日（木）卒園式 

10 日（火）ひまわり組おたのしみ会 

1 月 28 日（水）の 

病欠席者は 16 名 

（熱・咳）でした。 

ひきつづき体調管理に

ご留意ください。 


